
 

КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 2 октября 2023 г.                                                                                 № 1560/1 

О создании рабочей группы по организации и проведению 

месячника безопасного пользования газом в быту 

В целях проведения работы, направленной на обеспечение 

безопасности при эксплуатации газоиспользующего оборудования, 

обеспечения надежности и безопасности эксплуатации внутридомового 

и внутриквартирного газового оборудования, использования в быту 

сжиженного и природного газа, являющегося источником повышенной 

опасности, предотвращения аварийных ситуаций,   п о с т а н о в л я ю: 

1. Создать рабочую группу по организации и проведению месячника 

безопасности пользования газом в быту на территории Котласского 

муниципального округа Архангельской области и утвердить ее состав 

(согласно приложению № 1 к настоящему постановлению). 

2. Провести месячник безопасности пользования газом в быту 

на территории Котласского муниципального округа Архангельской области 

в период с 2 октября 2023 года по 2 ноября 2023 года. 

3. Утвердить План проведения месячника безопасности пользования 

газом в быту (согласно приложению № 2 к настоящему постановлению).  

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить 

на заместителя главы администрации по инфраструктуре, начальника 

управления имущественно-хозяйственного комплекса Проскурякова В.П. 

5. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального 

опубликования (обнародования) в газете «Двинская правда» и подлежит 

размещению на официальном сайте Котласского муниципального округа 

Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 
 

Глава муниципального образования          Т.В. Сергеева 

  

Москаль Е.В. 
(81837) 2-17-47 



Приложение № 1 

к постановлению администрации  

Котласского муниципального округа 

Архангельской области  

от 2.10.2023 № 1560/1 

Состав рабочей группы  

по организации и проведению месячника безопасности пользования газом 

в быту на территории Котласского муниципального округа 

Архангельской области 
Проскуряков  

Василий Петрович 

– начальник управления имущественно-

хозяйственного комплекса администрации 

Котласского муниципального округа 

Архангельской области, руководитель рабочей 

группы 

Члены рабочей группы:   

Надирли  

Магомед Фируз оглы 

– заведующий отделом ГО и ЧС администрации 

Котласского муниципального округа 

Архангельской области 

Безносов  

Сергей Евгеньевич 

– заместитель начальника управления имущественно-

хозяйственного комплекса администрации 

Котласского муниципального округа Архангельской 

области 

Ярыгина  

Елена Станиславовна 

– заведующий отделом образования администрации 

Котласского муниципального округа 

Архангельской области 

Галушин 

Алексей Валерьевич 

– заведующий отделом энергетики и жилищно-

коммунального хозяйства администрации 

Котласского муниципального округа Архангельской 

области 

Дегтев 

Юрий Олегович 

– начальник ОНД и ПР г. Котласа и Котласского 

района ГУ МЧС России по Архангельской области  

(по согласованию) 

Коршунов  

Александр Евгеньевич 

 

– начальник ГКУ Архангельской области «ОГПС 

№ 21»  (по согласованию) 

Вологжанинова 

Ирина Викторовна 

 

– руководитель Сольвычегодского территориального 

отдела (по согласованию) 

Тихоновская  

Екатерина Викторовна 

 

– главный специалист руководителя Шипицынского 

территориального отдела (по согласованию) 

Бабошина 

Оксана Николаевна 

 

– и.о. руководителя Приводинского территориального 

отдела 

(по согласованию) 

Гневашев  

Олег Александрович 

 

– главный инженер ООО «Котласгазсервис»  

(по согласованию) 

Елсакова 

Марина Александровна 

– руководитель Котласского территориального отдела 

Управления Федеральной службы по надзору в 

сфере защиты прав потребителей и благополучия 

человека по Архангельской области  

(по согласованию) 



Селяков  

Николай Владимирович 

– начальник участка ПАО Газпром Газораспределение 

Котласский эксплуатационный участок (по 

согласованию) 

Перевозников 

Иван Андреевич 

– заместитель начальника ОМВД России 

«Котласский» (по охране общественного порядка) 

(по согласованию) 

Селяков 

Сергей Владимирович 

– генеральный директор управляющей компании  

ООО «Алеун» (по согласованию) 

 

Руднева  

Ольга Николаевна 

 

– директор ООО УК «Жилфонд Приводино» 

 (по согласованию) 

Худякова 

Анна Геннадьевна 

 

– генеральный директор ООО УК «Порядок»  

(по согласованию) 

Гайшенец  

Евгений Васильевич 

 

– директор ООО «Лидер +», ООО «Уютсервис»  

(по согласованию) 

Болтинский  

Илья Валерьевич 

– директор ООО «Ватком Сервис» 

 (по согласованию) 

Семерюк 

Лариса Павловна 

– директор МБУ «Служба благоустройства 

МО «Черемушское» (по согласованию) 

Журавлев  

Михаил Юрьевич 

– директор ООО «Дом-Сервис Сольвычегодск»  

(по согласованию) 

Шешкова  

Анна Васильевна 

– директор ООО «Домашний Комитет» 

(по согласованию) 

 



Приложение № 2 

к постановлению администрации  

Котласского муниципального округа 

Архангельской области  

от 2.10.2023 № 1560/1 

 
ПЛАН 

проведения месячника безопасности использования газа в быту на территории  

Котласского муниципального района Архангельской области 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятий Срок 

исполнения 

Исполнители 

1 Создание рабочей группы, 

доведение состава рабочей группы 

до исполнителей 

2 октября – 

2 ноября 

2023 г. 

УИХК администрации, отдел 

ГО и ЧС администрации 

2 Размещение на официальных 

сайтах администрации Котласского 

муниципального округа  

видеороликов, статей, объявлений 

по пропаганде безопасного 

пользования газом в быту 

2 октября – 

2 ноября 

2023 г. 

Отдел ГО и ЧС 

администрации, главы МО 

поселений 

3 Размещение на информационных 

стендах, досках объявлений, 

информации по правилам 

безопасного пользования газом в 

быту 

2 октября – 

2 ноября 

2023 г. 

Главы МО поселений, члены 

рабочей группы, управляющие 

компании, компании, 

обслуживающие газовое 

оборудование 

4 Проведение уроков по безопасному 

пользованию газом в быту в 

образовательных учреждениях в 

соответствии с графиком 

2 октября – 

2 ноября 

2023 г. 

Отдел образования 

администрации 

5 Подведение итогов месячника 

безопасности 

2 ноября 

2023 г. 

Администрация Котласского 

муниципального района 

Архангельской области, члены 

рабочей группы 

 


